Ibnu Asyur bernama lengkap Muhammad Thahir Ibnu Muhammad bin Muhammad at Thahir bin

Muhammad bin Syekh Muhammad as Syadzili bin Abdul Qadir bin Muhammad bin Asyur. Beliau

merupakan seorang cendekiawan Tunisia terkemuka dalam bidang studi Islam dan hukum Islam. Lahir

pada 1879 M/1296 H di dekat ibu kota Tunisia.

Tunisia memiliki peranan penting dalam evolusi hukum Islam, terutama melalui Jami’iyah

Zaitunah, yang dikenal sebagai lembaga pendidikan tinggi Islam yang sangat besar pengaruhnya pada

masa itu. Selain itu, Tunisia juga memiliki perpustakaan Al-Abdaliyah yang sangat besar dan